令和 2年 10月 5日

各 位

上越市教育委員会スポーツ推進課長

令和２年度上越市総合型地域スポーツクラブ研修会の開催について（ご案内）

 仲秋の候、貴職におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から、

市のスポーツ推進に格別なるご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、当市では地域のスポーツ推進の担い手である、総合型地域スポーツクラブのスキルと知

名度を高めるために、毎年、総合型地域スポーツクラブ研修会を開催しております。

今年度は、コロナ渦「新しい生活様式」で開催されるスポーツイベントやスポーツ教室、スポーツ

大会等で考えられる感染症予防を含めた「人的管理と物的管理」を法的な視点から捉えて、主催者や

指導者がスポーツイベントやスポーツ教室、スポーツ大会を開催するためのリスクマネージメント

能力の向上を図ることを目的に講習会を開催いたします。

つきましては、貴職員へ研修会の周知をお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和 2年 11月 14日（土）午前 9時 30分～午前 11時 40分（受付 9時～）

２ 会   場   ユートピアくびき希望館 2階ホール

 上越市頚城区百間町 716番地 電話 025-530-2360

３ 講 師   ＴＭ共同法律事務所 弁護士 渡部 和哉 様

３ 内 容   コロナ禍「新しい生活様式」で実施するポーツイベント等の危機管理におけ

る法学の視点

「スポーツ法学の視点から、スポーツイベント・教室・大会における危機管理

を考察する」

５ 申 込 み   申込書に必要事項をご記入の上 10月 30日（金）までに教育委員会スポ

ーツ推進課へ郵送または FAXか E-Mailにてお申し込みください。

６ そ の 他  詳細は開催要項を参照してください。

＜申込み・問合せ先＞
上越市教育委員会スポーツ推進課 企画推進係：斎藤・佐久間
〒942-8563 上越市下門前 1770 上越市教育プラザ内
TEL 025-545-9246 FAX 025-545-9273
E-mail sports-k@city.joetsu.lg.jp

上越市教育委員会 スポーツ推進課 行

（ＦＡＸ：０２５－５４５－９２７３）

上越市総合型地域スポーツクラブ研修会

参加申込書

団体名

№ 氏名 役職

１

２

３

４

５

※本参加申込書を 10 月 30 日（金）までにスポーツ推進課へ FAX でお送り

ください。

【申込代表】

団 体 名

氏   名

電   話